Ortaçağ İslam dünyasında İslam’ın
‘akla karşı’ olduğu sonucuna varılmıştı. Fazlur Rahman Fikri ve ahlaki
standartların yükseltilmesi için İslam toplumuna genel bir çağrıda bulunan ilk
hakiki Müslüman modernistin Cemaleddin Afgani (1255-1315/ 1839-97)
olduğunu savunmuştur (s.320). Dr. Rahman’a göre modernistler,
muhafazakârların şiddetli hücumuna hedef olmuştur. Müellif modernistlerin,
Batı’nın kültür şekillerini ve üsluplarını almasında esas itibariyle rahatsız
olunacak bir husus olmadığına, gelişmekte olan her kültürün bunu